Mẫu số 03
	HỘI LUẬT GIA .........................
CHI HỘI GIA LUẬT GIA
............................................

Số: ........./...........

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

................, ngày ..... tháng ..... năm .........

TỜ TRÌNH
Về việc kết nạp hội viên

                Kính gửi: Ban Thường vụ ....................................................................... (1)

Căn cứ Điều lệ Hội Luật gia Việt Nam được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 770/QĐ-TTg ngày 05 tháng 6 năm 2020;
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Hướng dẫn số ................. ngày ... tháng ... năm .... của Ban Chấp hành Trung ương Hội Luật gia Việt Nam hướng dẫn thi hành một số điều của Điều lệ Hội Luật gia Việt Nam,
Chi hội Luật gia ............................................................................................. kính đề nghị Ban Thường vụ .................................................................................. (1) xem xét, quyết định kết nạp hội viên Hội Luật gia Việt Nam đối với ............... (2) ông/ bà có tên trong danh sách kèm theo.
(Kèm theo Tờ trình này Danh sách đề nghị kết nạp hội viên và .... bộ hồ sơ (3) xin gia nhập Hội Luật gia Việt Nam của những người trong Danh sách).
Trân trọng./.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT.

	T/M BAN CHẤP HÀNH
............................... (4)
(Ký, ghi rõ họ tên)

Ghi chú:
(1) Chi hội Luật gia trực thuộc gửi Tờ trình, Danh sách đề nghị kết nạp hội viên và hồ sơ của hội viên tới Ban Thường vụ Hội Luật gia cấp trên trực tiếp xem xét, quyết định.
(2) Số người đề nghị kết nạp làm hội viên Hội Luật gia Việt Nam.
(3) 01 bộ hồ sơ bao gồm: 01 Đơn xin gia nhập; 01 Sơ yếu lý lịch có xác nhận; 01 bản sao bằng tốt nghiệp đại học hoặc sau đại học.
(4) Chức danh của người ký Tờ trình.
	HỘI LUẬT GIA .........................
CHI HỘI GIA LUẬT GIA
............................................

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

................, ngày ..... tháng ..... năm .........

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ KẾT NẠP HỘI VIÊN

	STT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Nơi làm việc/
Nơi cư trú
	Ghi chú